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Sukladno dlanku 5. Pravilnika Croatian lnternet eXchangea (ClX-a) hrvatskog sredi5ta za
razmjenu internetskog prometa, ovim dokumentom odreduje se konkretna tehnidka
specifikacija te cijene pojedinih vrsta usluga.

TEHNIEKI OPIS I USLUGE CIX-A

Tehni6ki opis

lnfrastruktura CIX-a je distribuirana i njezina dvori5ta se nalaze na slijede6im adresama

ClXl - Josipa Marohni6a 5, Zagreb (Podatkovni centar Srce)
ClX2 - Selska cesta 93, Zagreb (Podatkovni centar Altus lT d.o.o.)

lnfrastrukturu CIX-a 6ine :

Aktivna mreZna preklopnidka oprema (1/10/100G)
Linux posluZtelji (Route serveri)
l9" komunikacijski ormari u za5ti6enim i klimatiziranim podatkovnim centrima
Dvije redundantne opticke veze i CWDM sustav kapaciteta 16x10GbiUs (veza ClXl
icrx2)

elanice CIX-a povezuju se unutar CIX-a preko peering VLAN-a: lPv4 adresni prostor
185.1 .87.0124, lPv6 adresni prostor 2001:7f8:28::164 i AS broj 51702.

Za potrebe spajanja na peering VLAN, 6lanici CIX-a dodjeljuje se jedna lPv4 i lPv6 adresa
po sudelju/kanalu.

Unutar peering VLAN-a dozvoljena je upotreba 10 MAC (Media Access Control) adresa po
su6elju/kanalu te je zabranjena je upotreba SIP (Spanning Tree Protocol) protokola.

Fizidki spoj opreme pojedine dlanice na CIX mogude je izvrSiti kori5tenjem bakrenog/UTP
spoja ili kori5tenjem optickog spoja na LC konektor preko SFP i SFP+ modula. Podr2ane
vrste i karakteristike fizickog spoja mogu se na6i u sljedecoj tablici.
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Vrsta spoja Karakteristike spoja

1GE 1000Base-T; UTP kabel CAT 5E

LC 1O0OBase-LH; valna duljina: 1310 nm; do 40 km upotrebom jednomodne
optike

LC 10OOBase-LX; valna duljina: 1310 nm; do 10 km upotrebom jednomodne
optike

LC 1OOOBase-SX; valna duljina: 850 nm; do 550 m upotrebom vi5eomodne
optike

LC 1000Base-BX-D valne duljine 1490 nm DU1310 nm RX (na straniClX-a);
1OO0Base-BX-U valne duljine 1 310 nm T)01490 nm RX (na strani 6lanice); do
10 km upotrebom jednomodne optike

lOGE LC 1O-GbE port (IEEE 802.3ae Type l0Gbase-SR); valna duljina: 850 nm; do
300 m upotrebom vi5eomodne optike

LC 1O-GbE port (IEEE 802.3ae Type lOGbase-LR); valna duljina: 1310 nm; do
10 km upotrebom jednomodne optike

LC l0GBASE-BX-D valne duljine 1330 nm TXl1270 nm RX (na straniClX-a);
l0GBASE-BX-U valne duljine 1270 nm DU1330 nm RX (na straniClanice)

lOOGE LC 1OOGBASE-LR4 valne duljine WDM 1295.56 nm, 1300.05 nm, 1304.59 nm,
1309.14 nm; 10 km upotrebom jednomodne optike

Radi postizanja Zeljene propusnosti mogu6e je ista sudelja povezivati u kanale upotrebom
LACP-a (Link Aggregation Control Protocol) unutar istog dvori5ta CIX-a .

Za uspostavu multilateralnog peering-a u peering VLAN-u uspostavljena je redundantna
infrastruktura Route Servera uz upotrebu OpenBGPd-a i kori5tenjem MDS algoritma.
Preduvjet za ostvarivanje redundancije je peering sa oba Route Seruera. Radi postizanja
maksimalne efikasnosti u razmjeni prometa kroz ClX, preporuka je koristiti Open Peering
Policy.

Radi osiguravanja visoke dostupnosti, mreZna infrastruktura CIX-a nadzire se alatima za
mreZni nadzor.

lnformacijski servisi CIX-a obuhva6aju javni i interni web CIX-a.

Na javnom web CIX-a www.cix.hr, objavljene su sve javne dostupne informacije o CIX-u,
bez ogranidenja pristupa.

Na internom webu CIX-a dlanice uz ogranideni pristup mogu pristupiti isklju6ivo svojim
podacima.



Usluge icijene

Sukladno dlanku 5. Pravilnika Croatian lnternet eXchangea (ClX-a), Srce kao domadin CIX-
a pruZa sljede6e usluge prema navedenim cijenama:

1. Spoj na CIX:

Naziv usluge Opis (razina) usluge Mjesedna naknada

1G o 1 GbiUs sudelje za spoj na CIX
o pristuo CIX peerino VLAN-u

1.350,00 HRK

10G* o 10 GbiUs sudelje za spoj na CIX
o pristuo CIX peerinq VLAN-u

4.050,00 HRK

100G*" o 100 GbiUs sudelje za spoj na CIX
o oristuo CIX peerino VLAN-u

15.000,00 HRK

*Mjesedna naknada za drugi i svaki slijedeci 10G spoj iznosi 2.025,00 Kn.

"" Usluga 100G moZe imati duZe vrijeme isporuke prema korisniku

Naknada za prvo spajanje na CIX iznosi 3.000,00 HRK jednokratno

Moguce je koriStenje vi5e sudelja u jednom kanalu (LACP).

2. Route Servere za uspostavu multilateralnog peernig-a izmedu dlanica CIX-a

Usluga je ukljudena u cijenu stavke 1. Spoj na ClX.

3. Dodatne VLAN-ove za posebne namjene povezivanja dlanica neovisno o CIX
peering VLAN-u

Usluga je ukljudena u cuenu stavke 1. Spoj na ClX.

4. Ogranideni smje5taj opreme za dlanice CIX-a spojene na lokaciji GlXl.

Prostor u 19" komunikacijskom
ormaru na lokaciii ClXl

Mjese6na naknada

RU (rack unit) 220,00 HRK

Smje5taj opreme dlanica CIX-a na lokaciji ClX2 reguliran je od strane Altus lT d.o.o. i

nije dio usluga CIX-a.

5. lnformacijski servisi CIX-a

Usluga je ukljudena u cijenu stavke 1. Spoj na ClX.

lznosi iz to6ke 1. i to6ke 4. Cjenika oporezivi su porezom na dodanu vrijednost prema
sjedi5tu poreznog obveznika primatelja usluge, a u skladu sa zakonskim propisima o porezu
na dodanu vrijednost.

Cijene navedene u ovom dokumentu primjenjuju se od 15.05.2019. godine
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